

## Dräktrådet i Kronobergs län – verksamhetsberättelse 2024

I februari besökt Martina Böök, nybliven doktor i historia, Dräktrådet för att berätta om sin forskning och arbete med doktorsavhandlingen Traditionella nyheter. Kläder, ekonomi och politik i Virestads socken 1750–1850. Den 23 februari var Bigitta Blixt inbjuden av Senioruniversitetet att föreläsa i Ulriksbergskyrkan kring ämnet folkliga kläder och textila traditioner med inriktning på de välbärgade bondkvinnornas högtidsdräkter i sydvästra Småland.

I april inbjöds Dräktrådet till församlingshemmet i Virestad av Siv Johansson som visade och berättade om sin fina textila samling släktklenoder av vävnader, broderier och kläder.

Den årliga träffen med de tre dräktråden i Småland hölls den 27 april i Hemslöjdens lokaler på Pukeberg, Nybro.

Vid Lenhovda sockens hembygdsförenings årsmöte berättade vi om och var uppklädda i flera varianter av högtidsdräkter från länet. I april medverkade Birgitta vid visning av Dädesjö hembygdsförenings textila samlingar för en gästande studiegrupp.

Dräktrådet arrangerade tillsammans med Hemslöjden i Kronoberg en utställning av Gårdsby hembygdsförenings samlingar av äldre folkliga kläder och berättade om dem på hembygdsdagen den 7 september. Klädvisningen blev även filmad av Poul Kongstad.

Den 21 september anordnades kurs i Vård och förvaring av textilier med 18 deltagare. Kursen arrangerades i samarbete med Lenhovda sockens hembygdsförening på hembygdsgården.

Vi har medverkat med artiklar i våra respektive medlemstidningar och belyst olika ämnen inom vårt intresseområde. Vi besvarar fortlöpande frågor om folklig dräkt och förmedlar mönster och material.

Cirka 500 poster av inventerade plagg från länets hembygdsföreningars samlingar har publicerats på Digitalt Museum. Kerstin Petersson, tidigare textilkonservator på Kulturarvscentrum, ansvarar för det arbetet.

Dräktsömnadsträffarna i Lenhovda har fortsatt med 8 sammankomster under våren och 7 under hösten.

Dräktrådet har under året haft sex protokollförda möten.

I Dräktrådet i Kronobergs län ingår:

Anna-Karin Palm, Kronobergs läns Hembygdsförbund

Birgitta Blixt, Kronobergs läns Hembygdsförbund

Elisabet Johansson, Folkdansringen Småland-Öland

Kristina Lenngren, Hemslöjden i Kronobergs län

Maria Haneskog, läns hemslöjds konsulent i Kronobergs län

För Dräktrådet i Kronobergs län

Birgitta Blixt